

TKP'nin SESİ

31.1.1983.ÖM.

HAFTANIN POLİTİK PANORAMASI

--- D.D. altı kişinin idam edildiği bir haftayı geride bırakırken cuntanın ülkeyi gerek içte, gerekse dışta uçurum/sürüklediği daha bir kesinlik kazanıyor. İdamlar, generallerin demokrasiye geçiş sözlerinin ne kadar büyük bir aldatmaca olduğunu açığa çıkardı. Geçen hafta içinde Strasburgta toplanan Avrupa Konseyi Danışma Meclisi, ~~Avrupadaki~~ Türkiyede cuntanın uygulamalarının Temel insan hakları bildirisine aykırı olduğunu, bu ortamda özgür partiler, özgür sendikaların kurulmasından söz edilemeyeceğini belirterek, Türkiyenin Avrupa Konseyinden çıkarılması ~~çok~~ sorununun ciddi bir biçimde ele alınmıştı. Ancak tüm bu uyarılara kulak tıkayan cunta, Avrupa demokratik kamununa adeta meydan okurçasına sözümüne demokrasiye

geçiş yoluna idam sehpaları~~xix~~ dikiyor. "Cumhuriyet" ve "Millî" gazeteleri süresiz kapatan ~~xxxx~~ cunta ancak diktatörlüğü savunan güdümlü bir basına yaşam tanıyacağını ilan etmiş oluyor. Ülkede gerçek durumu yansıtmaya çalışan Atatürkçü ve ulusal islamcı ögeler baskı ve kovuşturmalarla yıldırlmaya çalışılırken, faşist MHP elebaşları salıveriliyor. Demokrat gazeteci Abdi İpekçinin öldürülmesinin 4. yılında, bu cinayete ilgili dosyanın yeniden açılması, Abdi İpekçi olayı arkasındaki sıranın aydınlatılması sorunu, faşist MHP'nin uluslararası terör örgütleriyle ilişkilerini bir kez daha ortaya sergileyecektir. İpekçi cinayeti dosyasının derhal yeniden açılması ve bu dosyanın MHP dosyasıyla birleştiril-
de
mesi işte bundan ötürü gereklidir.

Biz komünistler, cunta koşullarında demokrasiye gerçek bir ge-

in
 çış olamayacağını belirtirken ~~ne~~ kadar haklıysa değilmi, sevgili
 dinleyiciler. İdam sehpalarıyla demokrasiye gidilir mi? Biz, bundan
 ötürü gencecik ins^{an}ların asılmasına karşı çıkıyor, idamlar durdu-
~~xBunun~~xiğin
 rulmalıdır diyoruz. Zindanların boşaltılmasını, MHP'li katillerin
 dışında tüm politik tutukluları kapsayacak genel bir affın
 bunun için
 çıkarılmasını/demokrasiye gerçek geçişin ön koşulu, zorunlu koşulu
 sayıyoruz.

per. ---- vurguladığımız görüşü, yani
 D.D. programının daha başında/cuntanın ülkeyi uçurumun
 eşiğine sürüklediği görüşünü kanıtlayan başka gelişmelere de
 tanık olduk, geçen hafta. 24 Ocak yıkım programının 3. yılında
 cunta başları, kimi iş adamları açıklamalarda bulundular. ~~xBunun~~
~~ixrx~~ Bu açıklamalarda 24 Ocak programının iflas ettiğini
 gizlemek için bir hayli çaba sarfedildiği görüldü. Başka bir şey

ama gerçeklerin üstüne örtülüyor.

daha ortaya çıktı: 24 Ocak politikasını sürdürenlerin belli bir çizgisi olmadığı. İşsizlik artıyor, yatırımlar gerçekleşmiyor, fabrikalar yarı kapasiteyle çalışıyor, zamlar birbirini kovalıyor. Hafta hafta tekeller mallarına gene zam yapıldı. Kibrit bile beş lira oldu. Cuntacılar derinleşen bunalımı çözecek önlemler getiremiyorlar. Onların aldığı önlemler büyük tekelleri, bankaları güçlendirecek nitelikte. Bakın s.d. bugün kadar banka faizleri gibi alındı bir sorunda sayısız kararlar, önlemler getirildi. Ama bu sorun çözülmedi. Büyük bankaların, şirketlerin gelirleri artıyor, ama yatırımlar sürekli geriliyor. Abak gene emekçilerin başına patlıyor. 24 Ocak politikasını sürdürenler emekçi ocaklarını yıkmaya devam ediyorlar. Silahlanmayı, ordunun yeni modern silahlarla donatılmasını başa alan cuntadan emekçiler yararına bir ekonomik politika

izlemesi beklenemez. Bu, generallerin amerikancı, NATO'cu politikasıyla uyumuyor. Pentagon topraklarımızdaki üsleri modernleştiriyor. AVAKS casus uçakları için yeni üsler kuruyor. Regın yönetimi Türkiyeyi çevik kuvvetlerine üs yapma~~ı~~ planlarını adım adım uyguluyor. Pentagonun gizli planlarında Türk birliklerine Basra Körfeziyle bağlanmaya hazır tutulacak. Öte yandan Amerika ülkemizin tüm Güney ve Güneydoğu komşularını kapsayan "Merkezi komutanlık" kurdu. Buraları kendi çıkar bölgesi ilan etti. Bu sözkonusu komutanlığın görevi bölgede savaş eylemlerini ve manevralarını planlamak elindeki 200 bin kişilik "çevik güç" adlı birlikleri savaşta ve bu arada adı geçen 19 ülkenin içişlerine karışmak amacıyla kullanmaktır. ~~Çünkü~~ Türkiyedeki militarist çevrelerin bu Amerikan planına açık destek verdikleri bilinmiyor.

TKP,ülkemize ve bölge barışına yönelik tehlikeli gelişmeleri dikkatle izliyor. Parti MK'nin 27 Ocak günlü çağrısında ülkemizde askersel diktatrölük rejiminin varlığı ~~xxxTürkiyeyixgokxdahax~~ ~~nikxixxxyöxxadikxtehlikeleri~~ daha da arttırıyor"deniyor ve tüm ilerici demokratik güçler ,Türkiyeyi ABD nin orta doğuda hegemonyacı çıkarları için serüvenlere iten,arap-islam halklarına karşı vurucu bir güç olması planlarını destekleyen cuntaya ~~kneşix~~ protesto etmeye çağırıyor.Şimdi Türkiyedeki tüm ulusal güçlerin önünde duran görev,~~nikxixixin~~ Amerikan çevik güçlerine geçit vermemektir.Türkiyenin dünyada ve bölgemizde barışın korunması en büyük savaşına/katkısı bu olacaktır.

--- D.D. ABD'nin yeni merkezi bir komutanlık kurması kararı, TKP MK nin 27 Ocak günlü çağrısında vurgulandığı gibi,emperyaliz-

min dünya çağındaki militarist hazırlığının, nükleer silahlanma politikasının ve hegemonyacı girişimlerinin bir halkasıdır. Dünya kamuoyu bu politikanın körüklediği savaş tehlikesini korku ve umutla izliyor, Umutla diyoruz çünkü Varşova anlaşması ülkelerinin barış önerileri, dünyanın nükleer bir felaketten kurtarılması yollarını gösteriyor, savaş ve çatışma ~~mi~~ politikasına karşısına diyalog, yumuşama ve silahsızlanma alternatiflerini yükseltiyor. Kuşkusuz ,Varşova Anlaşması üyesi ülkelerin ,örneğin askersel güç kullanmama gibi somut önerileri ,¹atı kamuoyunda çok geniş destek buldu.Yeri gelmişken belirtelim,Sovyetler Birliği geçen yıl nükleer silaha ilk baş vurmama ~~yükümlülüğü~~ kararı almıştı.¹egin yönetimi"Sovyetler klasik silahlarda üstündür" yalanını kendisine örtü yaparak, bu öneriye kulaklarını tıkamıştı.¹SBKP MK genel sekreter.

ri Andropof, 21 Aralıktaki konuşmasında klasik silahlar alanında da bir denge olduğunu belirtmiş, ve Sovyetler Birliği'nin yalnız nükleer silahlarda değil, klasik silahlarda da indirim gitmeye hazır olduğunu açıklamıştı. Washington ve NATO bu öneriyi de görmezlikten geldiler. Varşova anlaşması ülkeleri NATO'ya nükleer ve klasik silahlara ilk başvurmamaya çağırdılar. Bu tür silahları 3. bir ülkeye karşı kullanılmasının da yas klanmasını istediler.

Öte yandan Sovyetler Birliği stratejik silahlarda % 25 indirim öneriyor. Nükleer silah türlerini n yetkinleştirilmesine son verilmesini, silahsızlanma görüşmelerinin başlamasıyla bu tür silahların dondurulmasını önerdi. Buna karşılık ^Regin, nükleer silah depolarını MX roketleriyle, güçlü denizaltılarını Traydent ² füzeleriyle

le hızlı bir biçimde dohatma planları kabul etti.

Sovyetler Birliği Avrupadaki nükleer silahlar ya tümünden yok edil-
sin,yada Sovyetler Birliği ile NATO nun orta menzilli roketleri
3 mishi azaltılsın. Regin yönetimi bu öneriye Batı Avrupaya
orta menzilli atom roketlerini yerleştirme kararıyla yanıt veriyor.
Sovyetler Birliği kimyasal silah depolarının yokedilmesini
öneriyor.Regin yönetimi,yeni ve daha korkunç yığmsal insan kırma
silahları üretecek fabrikalar kurulması planlarını onaylıyor.
Bu somut göstergeler kimin kimi tehdit ettiğini açıkça gösteriyor.

"TKP'nin Sesi"

XXXXXXX

10.28.1983 TANXX

XXXXXX

XXXXXXXXX

--D.D. hafta sonunda Batı Avrupanın birçok ülkesinde, Hitlerin erke gelişinin 50. yıldönümü nedeniyle 'Faşizme bir daha izin vermeyelim' ~~HITLER'i SEÇEN SAVAŞI SEÇER~~ belgisi altında gösteri ve toplantılar yapıldı.

Evet.)

(Hitler'in erke gelişinden bu yana 50 yıl geçti, Alman kapitalizmini kurtarmak için son çareyi Hitler'i desteklemekte gören Alman tekelci burjuvazisinin en gerici kısmı, ^{45'tir} çareyi Hitler'e yolları açmakta buldu. Ona parasal ve politik her türlü desteği sağladı. Sırtını ^{en gerici} tekelcilere dayamış Hitlerin, zorbalıkla ve sosyal demagoji ^{den de yararlanarak} ~~yoluyla~~ erke ~~ga~~ tırmanışına karşı, o zamanın Almanya'sında direnen ana güç Almanya Komünist Partisi oldu. Telman'ın önderliğinde, gösterilerle, direnişlerle, yığınları örgütleyerek faşizmin tırmanışına karşı koydu. Hitler'in erke gelmesinden kısa süre önce yapılan son seçimlerde, Alman komünistlerinin ana belgisi, "Hitler'i seçen savaşı seçer" ^{idir} ~~oldu~~. 0 yıllarda,

faşizme karşı savaş, insanlığı bir dünya savaşı tehlikesinden kurtarmak için savaşı ^{demektir. Nitekim} ~~Hitler~~ 30 Ocak 1933'de erke gelen Hitler, 1 Eylül 1939'da ikinci dünya savaşını başlattı. Ve Hitler'i yenen ana güç, ^{Hitler'i} SB oldu. SB'nin ~~xxxxxxx~~ ^{de} büyük çabalar ^{şeklinde} harcamasıyla oluşturulan, dünya çapındaki anti-Hitler koalisyonu ^{güçleniyordu.} ~~oldu~~. Yalnız SB değil, akli başında olan herkes, savaşa ve faşizme karşı birleşti. Ve yeryüzünde Hitler'in de faşizmin de belini kıran bu birlik oldu.

Bugün dünyanın başında yine bir bela [^] var. ~~B~~ Özellikle Amerikan silah ve petrol tekellerinin desteklediği Regan'ın yeni bir dünya savaşı çıkartma, milyonlarca insanı yok etme özlemleri ~~Hitler~~ Hitler'i pek hatırlatıyor. Bugün de Regan yönetiminin savaş ~~ix~~ hazırlıkları

nin ~~ixhaxixhax~~ darbe yapması için elverişli ortam hazırladı. MHP'ye nasıl destek oldukları gazetelerde, mahkeme salonlarında ilan edilen ~~xxxxxxixhax~~ tekellcilerin erkteki yeri, cunta sayesinde pekişti. Ve bugün, terör aracı faşist MHP'nin elebaşlarının çoğu, cunta tarafından serbest bırakılmışlardır. MHP yanlıları, üniversitelerin başına ~~xxktx~~ getirilmiştir. ~~Sulay~~ Demokrasi güçlerine kinle saldıran cunta, faşist MHP örgütlenmesini, devlet içine sızmaları olduğu gibi bırakmıştır. Ve şimdi cuntanın demokrasi adı altında ~~xxxxixixi~~ getireceği parlamenter görünümlü militarist polis rejimi, hangi ad ~~xxxxxx~~ altında olursa olsun, faşistlerin güçlenmelerine en elverişli ortamı yaratacaktır.

Evet, D.D., 12 eylül öncesinde MHP'ye destek veren ~~xxxxxix~~ işbirlik-

i parababaları ~~şimdi cunta~~ ~~xxxxxx~~ ~~xxxxxx~~ ~~xxxxxx~~ sayesinde ~~erki~~ daha da güç-
 lenmiş durumda. Cunta aracılığıyla demokratik haklar yok edilmiş, böy-
 lece tüm halkın daha rahatça sömürülmesi için elverişli koşullar yara-
 tılmış durumda. Ve ~~xxxxxx~~ özellikle faşistlerin azdırdığı terörü baha-
 ne edip erke ~~gl~~ koyan cunta, şimdi sırtını ~~xxx~~ Regan yönetimine dayaa-
 mış, Türkiye'yi yeni bir dünya savaşında ilk yok olacak ülke yapacak
 bir politika güdüyor. Bu gidiş ancak, barışın korunmasından yana
 olan, demokrasiden yana olan, ~~sömürüye~~ ^{tekelciler} karşı olan güçlerin birliği
 dur diyebilir. Akli başında, dürüst tüm insanların birliğinin savaş
 yanlılarını nasıl bozguna ~~xxxxxx~~ ~~xxxxxx~~ ~~xxxxxx~~ uğrattığının örneğini, Hitler
 faşizmini yenenler vermiştir.